Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 10 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3871 •  E-mail: secppiuem@gmail.com • Internet: http://www.ppi.uem.br/

EDITAL N. º 021/2022-PPI

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume neste

Departamento, no dia 11/07/2022, às

14h.

O professor Marcos Leandro Klipan,

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Psicologia, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias,...

Considerando os Editais 018/2020-PPI e 020/2022-PPI;

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1º - A convocação, em segunda chamada, dos candidatos aprovados no Processo de

Seleção – Turma 2022, do Programa de Pós-graduação em Psicologia.

CANDIDATOS CONVOCADOS POR ORIENTADOR

MESTRADO
Linha de pesquisa 2 – Subjetividade e Práticas Sociais na Contemporaneidade

Professor(a) CANDIDATOS APROVADOS

Profa. Dra. Ednéia José Martins Zaniani Adriane Erbs de Abreu

Profa. Dra. Adriana Barin Bruna Pastório Saes Lugnani

Linha de pesquisa 3 – Desenvolvimento Humano e Processos Educativos

Professor(a) CANDIDATOS APROVADOS

Profa. Dra. Maria Lucia Boarini Bruna Flores Martins

Profa. Dra. Nilza Sanches Tessaro Leonardo Eloisa Rocha de Souza Alves

DOUTORADO

Linha de pesquisa 2 – Subjetividade e Práticas Sociais na Contemporaneidade

Professor(a) CANDIDATOS APROVADOS

Prof. Dr. Guilherme Elias da Silva Maria Lúcia Mantovanelli Ortolan

Linha de pesquisa 3 – Desenvolvimento Humano e Processos Educativos

Professor(a) CANDIDATOS APROVADOS

Profa. Dra. Zaira Fatima de Rezende G. Leal Vitória Nassar Viapiana

Artigo 2º - Os candidatos aprovados para o Curso de MESTRADO e DOUTURADO, deverão

efetuar a matrícula nos dias 12 a 14 de julho de 2021, enviando o documento abaixo para o

email: selecao.ppi.uem@gmail.com.

a) Formulário de matrícula devidamente preenchido e assinado pelo aluno (este

formulário estará disponível no site http://www.ppi.uem.br/ aba FORMULÁRIOS;

§ 1º - O candidato aceito no limite das vagas que não efetuar a matrícula no período estabelecido

no caput deste artigo perderá, automaticamente, o direito a vaga.

http://www.ppi.uem.br/
mailto:selecao.ppi.uem@gmail.com
http://www.ppi.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 10 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3871 •  E-mail: secppiuem@gmail.com • Internet: http://www.ppi.uem.br/

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 11 de julho  de 2022.

Prof. Dr. Marcos Leandro Klipan-

 Coordenador do PPI

http://www.ppi.uem.br/